
70DIÁRIO OFICIALNº 12.82770    Segunda-feira, 29 de junho de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE RIO BRANCO – RBPREV

AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2020
PROCESSO Nº: 49/2020 - RBPREV
PARTES: Município de Rio Branco por meio do Instituto de Previdência do Município de Rio Branco – RBPREV e a empresa ESYWORLD SISTE-
MAS E INFORMÁTICA LTDA�
ASSUNTO: Dispensa de Licitação para contratação de empresa para aquisição de 40 (quarenta) Licenças de Antivírus.
AUTORIZO E RATIFICO o processo de Dispensa de Licitação nº 49/2020 – RBPREV, em conformidade com o Parecer Jurídico constante nos 
autos, com fundamento no inciso II do art. 24, c/c o art. 23, inciso II, “a”, ambos da Lei Federal nº 8.666/1993, e suas atualizações posteriores, para 
contratação de empresa para aquisição de 40 (quarenta) Licenças de Antivírus, visando proteger os equipamentos de informática, bem como os 
dados da rede do RBPREV� DETERMINO que sejam adotados os procedimentos necessários à contratação da referida Empresa�
Rio Branco-AC, 27 de maio de 2020�

Raquel de Araújo Nogueira
Diretora-Presidente do RBPREV

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
UNIDADE EDUCATIVA MARIA OLÍVIA SÁ DE MESQUITA
CONSELHO ESCOLAR/UNIDADE EXECUTORA MARIA SÁ DE MESQUITA

RESOLUÇÃO Nº 01/CE/UExMSM/2020 Rio Branco - AC, 25 de Junho de 2020 
O PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR/UNIDADE EXECUTORA 
Jarlene Ribeiro dos Santos, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS, PREVISTA NO SEU ESTATUTO: 
Resolve:
Art� 1º - Nomear uma Comissão Permanente de Licitação composta pelos membros abaixo discriminados:
Clice Barbosa Maciel - Presidente
Francisca Francilene Pereira Carvalho 
Eliana Ferreira da Conceição 
Art� 2º - Os membros desta Comissão são designados para executarem os processos licitatórios dos recursos transferidos pela Prefeitura de Rio Branco 
através da Secretaria Municipal de Educação, para aplicação no desenvolvimento das atividades da Unidade Educativa Maria Olívia Sá De Mesquita, nos 
termos da Lei nº 1�907, de 17 de maio de 2012 – Lei de Autonomia Financeira das Escolas Públicas Municipais; assim como dos recursos repassados 
pelo FNDE/MEC, conforme Nº� 09, de 02 de março de 2011, Nº� 10 de 18 de abril de 2013, Nº� 6, de 27 de fevereiro de 2018, Nº� 08, de 16 de dezembro 
de 2016, Nº� 09, de 13 de abril de 2018, Nº� 20, de 19 de outubro de 2018, Nº 18, de 03 de setembro de 2014, Nº 09, de13 de abril de 2018� 
Art�3º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação�
Rio Branco - AC, 25 de Junho de 2020

Jarlene Ribeiro dos Santos 
Presidente do Conselho Escolar/UEx� Maria Sá De Mesquita

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO 
EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE RIO BRANCO - EMURB

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 102/2020
Convenentes: Empresa Municipal de Urbanização de Rio Branco – EMURB e a Pessoa Jurídica Automecânica Metal Diesel Ltda.
Objeto: Rescisão amigável do Contrato n° 102/2020, cujo objeto é o fornecimento de peças, acessórios, equipamentos obrigatórios e outros mate-
riais necessários para o perfeito funcionamento da frota da EMURB – Pregão Presencial SRP N°007/2020, Ata de Registro de Preços n°005/2020, 
celebrado no dia 10 de maio de 2020�
Fundamento legal: Art� 79, inciso II, da Lei n° 8�666/93�

Assinam: Marco Antonio Rodrigues pela Contratante e Automecânica Metal Diesel Ltda

RODRIGUES ALVES

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODRIGUES ALVES

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS-PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2019-SRP 
Objeto: Fornecimento de peças para máquinas pesadas e veículos diversos.
A empresa  ROSSINEI ALVES PEQUENO - ME, C. N. P. J. MF 10.838.260/0001-94, classificada nos respectivos itens com os seguintes valores: 

PICK UP – AMAROK VOLKSWAGEM – LOTE 01
ITEM DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL CODIGO MARCA QUANT� 

REGIS
PREÇOS

P� UNIT� P� TOTAL
01 VOLANTE DO MOTOR AMAROK ORIG/VWB 1  R$ 4�500,00  R$ 4�500,00
02 FILTRO OLEO DO MOTOR AMAROK TECFIL 3  R$ 90,00  R$ 270,00
03 FILTRO AR CONDICIONADO AMAROK ORIG/VWB 3  R$ 350,00  R$ 1�050,00
04 BICO INJETOR AMAROK ORIG/VWB 4  R$ 2�000,00  R$ 8�000,00
05 FEIXE DE MOLA TRAZEIRO� AMAROK ORIG/VWB 1  R$ 1�900,00  R$ 1�900,00
06 CUBO DE RODA DIANTEIRO� AMAROK HIPPER 1  R$ 540,00  R$ 540,00
07 CUBO DE RODA TZ� AMAROK HIPPER 1  R$ 580,00  R$ 580,00
08 ROLAMENTO CUBO RODA TZ� AMAROK NTN 1  R$ 290,00  R$ 290,00
09 VEDADOR CUBO RODA TZ� AMAROK ORIG/VWB 1  R$ 180,00  R$ 180,00
10 MOTOR DE PARTIDA AMAROK ORIG/VWB 1  R$ 2�200,00  R$ 2�200,00
11 FAROL LADO ESQUERDO ORIGINAL AMAROK ORIG/VWB 1  R$ 1�200,00  R$ 1�200,00
12 FAROL LADO DIREITO ORIGINAL� AMAROK ORIG/VWB 1  R$ 1�200,00  R$ 1�200,00
13 LANTERNA TRAZEIRA DIREITO� AMAROK ORIG/VWB 1  R$ 500,00  R$ 500,00
14 ROLAMENTO DO CARDAM AMAROK ORIG/VWB 1  R$ 260,00  R$ 260,00
15 COMPRESSOR AR CONDICIONADO AMAROK ORIG/VWB 1  R$ 5�500,00  R$ 5�500,00
16 FILTRO DE AR AMAROK TECFIL 3  R$ 80,00  R$ 240,00

TOTAL  R$ 28�410,00


